
G)  Este documento infle mer verificado na endsreao alatrdnian 
hEiNinsronitan.a..trautentScidade.hteni, peta dialda 05302d21002001d1 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIA() - Seção 3 
	

I55N 1677-7069 

1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 1.28.06.2021-PE 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para 
conhecimento dos Interessados que realizará a licitado na modalldade.Preg3o Eletnenico, 
tombado sob o N' 01.28.06.2021-PE, do tipo Menor Preço, tendo como objeta a aquisição 
de equipamentos e materiais clínicos veterinários para utIllzaçào no vetrnawel, a fim de 
atender as 'necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cascavel/CE, o edital 
disponlvel nos endereços eletrônicos: www.bil.org.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de 
Cadastramento das Propostas até o dia 15 de Julho de 2021 às 08:00mln, abertura das 
propostas às 08:15min e ta fase da disputa de lances ás 09:00min (Horário de Mealha). 
Maiores informações no endereço dt*o ou pelo Fone: (85) 3334-2840. alA 

Cascavel - Ceará, 19 de Julho de 2021. 
VÂNIA DE SOUZA PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

AVIO DE LICITAÇÃO 
TONADA DE PREÇOS Na 2021.06.25.02-SEFIN 

Tipo: Menor Preço Por Lotl Data e Local de recebimento dos envelopes com 
documentos de habilitado e propostats de preços: 20 de Julho de 2021, às 09b00rnin, no 
Departamento de Gestão de Licitado,ocalizado na Rua Coronel Correia, na 1073 • Parque 
Soledade - Caucala/CE. Objeto: contratação de serviços técnicos profissionais especializados 
em assessoria e consultoria tributária e previdenclárla para atender as necessidades da 
Secretaria de Finanças, laaneiamento.e Orçamento da Prefeitura Municipal de Caucala. 
Copia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis das 08b00min às 12h00min, e das 
I4h0Omin às 16h0Ornin, ou no cite: https://licitacoes.tce.ce.govIri  

1 	Caucala-CE, la de julho de 202.1.. 
WAGNER VIEIRA VIDAL 

Presidente da Comissão de Licitação 

AVISO DE SORTEIO 

A Comissão 4tnanente d Licitações do Município de Cautala/CE Informa que • enco•tram-se encerradas as inscrições' junto a Chamada Pública Na 2021.06.04.01, visando 
a Inscrição de profisslona,:is formados Gm comunicação ou publicidade ou marketing ou que 
atuem em uma dessas á fas, para ca stltuir a subcomissão técnica para a contratação de 
agéncia de propaganda, aos termos da Lei Federal N9 12.232/2010, sob responsabilidade 
da Assessoria de Comonicaçâo rici Município de Caucala/CE. CONFORME projeto 
básico/termo de reieranala e demais anexos. Na oportunidade, em sessão realizada na 
presente data, esta Comissão julgar, Inscritos os seguintes profissionais: 1 - Reveria de 
Almeida Barbosa - Jornalista; 2 - Seroara Siqueira Pinto - Publicitária. 3 • Juliana Almeida 
dos Santos, Nunes - Publicitária; 4 - 61Itenia Silva Costa - Publicitária; 5 - Elane Cristina 
Matos Clemente Soares  Publicitária; 6 - Luisa Maria Siqueira de Lemos Selem Castelo a 
Branco'- priblicitária; 7 - úanessa GozeJela de Quelroga - Jornalista; 8 - Jacylete Maria Abreu 
de Oliveira • Jornalista: 9 - Guilherme Paiva Uma • Jornalista. Contudo, em cumprimento ao 
Rem 2.2 do edital, fica mareada para acontecer às 09b00mIn do dia 19 de julho de 2021, 
a sessão pública para-tlertelo da composição da subcomissão técnica desta chamada 
pública, no Departamentp de Gestão de Licitação, localizado na Av. Coronel Correia, Na 
1.073, Parque Soledade I  Caucaia. 

Caucaia-CE, ia de julho de 2021_ 
WAGNER VIEIRA VIDAL 

Presidente da Comissão de Licitações 

PREFEITURA'MUNICIPAL DE CHAVAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Na 5.001/2021-TI' 

• O PresIdente2a CPL da Prefeitura Municipal de [havei - CE, torna público para 
conhecimento dos Inter sedes que, no próximo dia 20 de Julho de 2021 às 09:flOhs, na 
Sede da danissão Permanente de Lidtado, localizada na Rua Ten. Manoel Olímpio, 5/N -
Centro - Chacal - CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo 

Objeto é ar  contratação de empresa clara a assessoria e consultoria contemplando serviços 
de técnicos, administrativos e Jurídicos na área de desenvolvimento institucional para 
instauração e etaboradc de todos 	atos administrativos referentes ao levantamento de 
informações necessárias, para a coritratação de Instituição financeira, de Interesse da 
Secretaria "de Administração de Recursos Humanos do Município de Chaval/CE, conforme 

40 no horário de 07h:30min às 13h:30min. 
especificações dos Anexigs deste Edital, o qual encontra-se dIsponivel no endereço acima, 

CherozInho-CE, 30 de Junho de 2021 
CÉLIA MARINHO ALBAN 

It 	

Secretária de Educação 
4 

P EFEITUNI, MUNICIPAL DE CRATO 
Avisti DE PRORROGAÇÃO 

• CONSULTA PÚBLICA N9  2/2021 

A Prefeitur
1  
a Municipal 00 Creta comunica a todos os Interessados 

que fica prorrogado o pravo da Consulta Pública na 02/2021 para 

encaminhamento de, sugestões destinadas ao aperfeiçoamento do projeto de 

Concessão dos Serviços de Etgotamento Sanitário e Gestão Comercial do 
Saneamento Básico 'do Munitiplo de Crato. As contribuições poderào ser 

enviadas até o dia 10 de julho de 2021. Picam ratificadas as demais disposições 

da publicação originária ocorrida em 28/05/2021. 

PREFEIT 

ESULTADO DE JULGAMENT 
DE PREÇOS N9 PMF-21.0 

ente de Licitado da PMF, de 	 ceder à verificação 
ue compõem as PROPOSTAS e  PISE os,440e, mas 

pavimentação em pedra tosca na loc 
RUÇOS Na PME-21.03.16,01-TP, 	 poanoovdoe 

conforme convênio 069/cidades/202•, decidiu e julgqu 
em de classificação: Construtora AG Elr A82 Engenharia. 
Sertão Construções Serviços e Locaçõ s Lida; Mandacaru 
restado de Serviços Ltda; Abrav Construções, Serviços, 
files Serviços lida; Conserbas Construções e Serviços Eireli• 
erra Eira. Decidiu e julgou DESCLASSIFI DAS: F. Márcio De 
edora foi a empresa CONSTRUTORA Ar. EIRELI com o valor 

azões que motivaram tal decisão encont am-se à disposição 
a, junto ao processo licItatorlo no setor lie licitação da PMF 
untei:dos no cite do TCE. Comunicamos ue a partir da data 
aberto o prazo returca) de acordo comlo Art. 109, inciso 

Forquilha-CE, 30 de Junho de 2021. 
EDGIElSDN SILVEIRA MA SHO T 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

RA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

OS DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

cação do Município de IbicultInga torna 4CMIlco o Extrato do 
ENTO ao Contrato ri" 2020.08.26.01-SED C decorrente da TP 

o é a Contratação de Obras e Serviços deEngenharia para 
ntlsco Ferreira Nobre (D. Melancias), kEF João Perboavre 
F Francisco Firmem de Araújo (Currais)! EEF Eneas Ferreira 

abala (Cs Chile) no Município de Itelcultinga-CE, conforme 
Secretaria de Educado. Contratada: & R LOCAÇÃO E 
A OS LOTE Is., LOTE III, LOTE IV E LOTE V. alor do Aditivo: R$ 
a e oito mil, trezentos e cinquenta e trè reais e trinta e um 
ontrato: RS 2.101.437,51 (Dois miLhõ , cento e um mil, 

reais e cinquenta e um centavos). ator Atualizado: R$ 
rezentos e oitenta e nove mil, setetent Si e noventa reais e 
sina pela contratada: nomeio Vitorianr Farias. Assina pela 
o Pinheiro Nobre. lbicuitinga/CE, 10 de arço de 2021, 

AUMENTO CONTRATUAL Secretaria de E• 
Extrato do 29 ADITIVO de PRAZO ao Co 
nte da TP N4 01/2020-SEDUC - cujo oh 
harta para Reforma das Escolas EEF Fre 

boayre Teofilo Girão (D, Barbada), EEF 
rrelra Nobre (Sede) e José Uno Rabelo ( 

projeto básico. Contratante: Seve 
o e Construção Elrell-EPP. Prazo de 
pela Contratada: Romulo Vitoriano 

o Pinheiro Nobre. iblcultInga-CE, 26 de 

cação do Município 
trato ao Contrato ri" 
eto é a Contratação 
cisco Ferreira Nobre 
ransisto Firmino de 

. Chile) no Município 
azia de Educação. 
•uraçãa: até 26 de 
Fadas. Assina pela 
IA de 2021. 

AUMENTO CONTRATUAL Secretaria de E• ucaçào do Município 
extrato do 39 ADITIVO de REPLANIIHA NTO ao Contrato n' 
nte da TP N2  01/2020-5EDUC - cujo ob ata é a Contratado 
bala para Reforma das Escalas EEF Fre cisco Ferreira Nobre 

boayre Teofilo Gira° (D. Barbada), EEF randsto FIrmlno de 
rreira Nobre (Sede) e José Uno Rabelo ( . Chile) no Municipio 

projeto básico. Contratante: Secr cria de Educação. 
e Construção Elreti-EPP, PARA O LOTE I. ercentual Acrescido; 
(vinte um virgula dezesseis por cento). alio do Aditivo: R$ 
quarenta e quatro mil, setecentos e se senta e sela reais e 
o Contrato; RS 2.389.790,82 (dois mllhõ , trezentos e oitenta 
venta reais e oitenta e dois centavos), Valor Atualizado: RS 
Rocemos e trinta e quatro mil, quinhen •s e cinquenta e seis 
vos). Assina pela contratada: Armorio V' ariano Farias. Assina 
•'cardo Pinheiro Nobre. IblcuitInga/CE, O de junho de 2021. 

ITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO DE UCITAÇÃO 

CIA PÚBLICA Ne 2021.06.07.01-PMI-DIV RSAS 

ao de serviço de locação de veículos de rende porte (ônibus. 
otonlveladora-patrol e retroescavadel ). para atender as 

ridos Administrativos (Secretarias) da P feitura Municipal de 
/ ficações constantes no Termo de Re réntla. Modalidade: 

1.06.07.01-PMI-DIVERSAS. Data da Ses o: 05 de Agosto de 
Local: RuaGuabardo Gomes de Araia , spr„ Esplanada li, 

Iguatu-CE, 19 de Julho 	2021. 
PEDRO GILDASIO DE .$ USA 

Presidente da CP 

RA MUNICIPAL DE JAGUARET MA 
NDO MUNICIPAL DE SAÚDE 1  

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 31/2021 

a publico o ADIAMENTO do Pregão Elet4nico n' 031/2021-PE, 

uipamentos e material permanente )apor. equip. ateus. med-

. diversos, equIp. p/ audio, vídeo e foro, apar. e utens,  

ssamento de dados), para atender as n 

tia abertura prevista para o dia 07/07/2  

onde fica agendado novas as datas ca ro  
as 08h0Omim, fim do acolhimento das p 

ura das propostas; 14/07/2021, às 08h0 

min, horário de Brasaia. Motivo: read 

ET. Màls informações: Rua TrIstão Gon 

88) 3576.1305 ou e-mail: licitaCao@ia0  

Jaguaretama-CE, 19 de Jui 

SE5ASTIA0 ALEXANDRE LUCI  

oa2 a. 24~1, Iffl 
'adieta -ICE Eirast 

Chaval - CE, 1a de Julho de 2021. 
FRANCISCO JÚNIOR PEREIRA ARAÚJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO 

AVé0 DE REVOGAÇÃO 

TOM,),DA DE PREÇOS Na 2021.01.29.004-TP-SEDUC 

I! O Município ide Chorolinho, através da Secretária da Educação, torna público a 
Revagaçáo da Tomada ,de Preços Na 2021.01.29.004-TF-SEDUC, que tem per objeto é 
Contatado de Empresa Especializada para Execução de Serviços de Manutenção 
preventiva e corretiva das Instalações fisicas prediais, com fornecimento de mão de obra 
e material destinada a atender as negssIdades das diversas Unidades Escolares, Creches e 
Sede da Secretaria de Educado do uniciplo de Chorotinho-CE, por razões de interesse 
público, donforme art. 49 da Lei na 8.666/93, Mais Informações na sala da CPL, Av. 
Raimundo Simplido de Carvalho, 5/N - Vila Requeijão Chorozinho-CE, das 08:00 às.14:00h 
e no site:  www.tce.ce.gOv.br. 

TOM 

A Comissão Perm 
e análise dos documentos 
participantes na TOMADA D 
empresa para a construção d 
no Município de Forquilha/ 
CLASSIFICADAS na seguinte 
Indústria, Serviço e Comérci 
Empreendimentos; Amizade 
Eventos e Locações Eireli-Ep• 
Me; CNT - Construtora Nova 
Araújo Medeiros - Me, A ve 
gleba) de R$ 170.815,98. As 
dos Interessados, para coe 
e no Portal de Licitações dos 
de publicação deste aviso, fl 
anca "b" da Lei 8.66-6/93. 

PREFEI 

EXTR 

19 ADITIVO Secretaria de Ed 
ia AlaMVO de REPLANILHA 
Na 01/2020•SEDUC • cujo os.  
Reforma das Escolas EEF F 
Telafilo Gira° (D. Sart:Fadeja 
Nobre (Sede) e José Uno 
projeto básico. Contratante 
CONSTRUÇÃO EIREU-EPP. P 
288.353,31 (duzentos e olte 
centavos). Valor inicial do 
quatrocentos e trinta e se 
2.389.790,82 (dois milhares, 
oitenta e dois centavos], 
contratante: Francisco RIcar 

29  ADITIVO EXTRATO DO IN' 
de Ibicuitinga torna público 
2020,08.26.01-SED1JC decor 
de Obras e Serviços de Eng:  
ID. Melancias), EEF João P 
Araújo (Currais), EEF (nem 
de Ibicultinga-CE, rodo 
Contratada: MV & R Lota  
dezembro de 2021. Assi 
contratante: Francisco Rica 

39  ADITIVO EXTRATO DO 1N 
de Ibicultinga torna público 
2020.08.26.01-SEDUC decor 
de Obras e Serviços de Eng 
(D. Melancias), EEF João P'  
Araújo (Currais), EEF Eneas 
de ibicultinga-CE, contar 
Contratada: MV & R Louçã 
aproximadamente, 21,16 
444.766,11 (quatrocentos 
onze centavos) Valor inicial 
e nove mll, setecentos e 
2.834.556,93 [dois milhões, 
reais e noventa e trés cnn 
pela contratante: Francisco 

PRE 

CONCORRE 

Objeto: Contras 
micro-ônibus, caminhões, 
necessidades dos diversos 
Iguatu-CE, conforme espe 
Concorrência Pública N9 2 
2021, às 08h3Omin. Edital 
iguatu-CE. 

PREFEIT 
F 

O Pregoeiro to 

cujo objeto: aquisição de 

odont. lab. e hosp., equ 

domésticos, equio. de pra 

Saúde de Jaguaretarna/CE. 

sitio: www.bbmnet,com.br 

das propostas; 02/07/202 

as 08h0Omim; data de ale 

preços: 14/07/2021, às 09 

itens cadastrados na BEM 

Jaguaretama/CE, pelo tel.: 

Dournento minado natal nen% coinfonnt LIP v a 

sitia Institut a Irá...estrutura de Mane. nasikas 

essidades da Sec. de 

021, às 0131105min, no 

Inicio de acolhimento 

opostas; 14/07/2021, 

3; inicia de disputa de 

quaçlo na relação de 

Aves, na 18S, Centro, 

aretama.ce.gov.br. 

a de 2021 

DE ARAUJO 


